
２０２０年２月２８日 

 

高校３年生の保護者の皆さま 

 

星稜中学校・高等学校 

校長  鍋谷  正二 

 

新型コロナウイルス感染症に関する 

卒業式における対応について〔第二報〕 

 

余寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、２７日（木）付で、本校の卒業式対応をお伝えしておりましたが、保護者の皆さまにおかれまし

てもご承知の通り、小・中・高における全国一斉の臨時休業を要請する方針が内閣総理大臣より示されま

した。これを受けまして、本校としましては、下記のように対応を変更させていただきたいと思いますの

で、何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

なお、新型コロナウイルス感染症に関する県内状況につきましては、２７日（木）付で５名の方の感染

が発表されておりますが、ご家庭におかれましては引き続き慎重かつ冷静なご対応をお願いいたします。 

 

【 ３月２日（月） 同窓会入会式・卒業式予行について 】  

●すべて中止といたします。生徒には登校を控え、不要不急の外出を控えるようご指導願います。 

 

【 ３月３日（火） 卒業証書授与式について 】 

 

式典は、内容を短縮した上で、卒業生及び学校教職員のみで実施いたします。また、大変申し訳あり

ませんが、すべての保護者の方のご参列はご遠慮させていただき、あわせて、式典終了後の稲置記

念館内及び校舎内への立ち入りもお控えくださいますようお願いいたします。多くの保護者の皆さ

まがご観覧を希望される中、このような決断は心苦しい限りではございますが、政府の方針を鑑み、

感染拡大を最大限防止するためでございますので、何卒ご理解いただきますようお願いいたします。 

 

●３７．５度以上の発熱や風邪の症状がある生徒や、強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）が

ある生徒は、式典には参加させないようご指導願います。 

●すべての保護者の皆さまには、式典へのご参列をお控えくださいますようお願いいたします。 

●式典後に写真撮影等を行う際は、校舎外にてお願いいたします。 

●全体での式典は、１時間程度を目安に時間を短縮して実施いたします。 

●教室等に残っている私物や、当日配付の卒業アルバム等、手荷物が多くなることが予想されます。大

き目のリュックサックを持たせるなどのご指導をお願いいたします。 

●体調不良等にて欠席した卒業生に対しては、後日連絡させていただきます。 


